
Beskrivelse af medicinhåndtering – Hvepsereden/Midgaarden 
Der er i dag kommet retningslinjer for medicinhåndtering, hvorfor denne sendes ud til jer som forældre. 

Pjecen er udarbejdet af sundhedsplejen i Herning kommune. 

I modtager de uddrag fra pjecen, der er relevante for jer. 

 

Formål 
Denne instruks for medicinhåndtering mellem hjem og dagtilbud/skole er udarbejdet på baggrund af 

anbefalinger fra Sundhedsstyrelsen og har til formål at sikre en sikker og korrekt medicinhåndtering for 

børn i skole og dagtilbud. 

Når den behandlende læge har vurderet, at medicinen til barnet kan administreres af forældre/personer, 

der ikke er sundhedsuddannede, vil personalet i dagtilbud eller skolen kunne påtage sig 

medicinhåndteringen, hvis der findes en klar instruks. 

 

Beskrivelse 
Medicingivning bør så vidt muligt foregå i hjemmet uden for det tidsrum, hvor barnet er i dagtilbud eller 

skole og SFO.  

Det er imidlertid vigtigt for børn, også børn med kronisk eller længerevarende sygdom, at have adgang til 

pasning og kontakt til andre børn i dagtilbud og at deltage i skolegangen i den udstrækning, deres 

sygdomstilstand tillader det. Ved kroniske eller længerevarende sygdomme kan det være nødvendigt at 

give medicin flere gange i løbet af dagen. 

Når medicin skal gives på tidspunkter, hvor børnene er i dagtilbud, skole eller skolefritidsordning, bør 

personalet, i det omfang det er muligt, påtage sig opgaven. Det vil oftest dreje sig om børn med kronisk 

eller længerevarende sygdom, og der skal være tale om lægeordineret medicin. 

I sjældne tilfælde kan der ved nogle kroniske sygdomme opstå akutte tilfælde fx feberkramper, epileptiske 

anfald, kraftige overfølsomhedsreaktioner eller akut forværring af en kronisk tilstand. Den behandlende 

læge vil i disse tilfælde ofte have ordineret medicin, som personalet efter aftale med forældrene straks kan 

give samtidig med, at der tilkaldes ambulance. 



Ansvar 

Forældre 
• Medicinen skal være lægeordineret, i original emballage og korrekt mærket med barnets navn og 

cpr, medicinnavn, dosis og udløbsdato. Hvis forældrene vil dosere medicinen hjemmefra, skal det 

doseres i doseringsæske med korrekt mærkning.   

• At der er korrekt og tilstrækkelig instruktion for medicingivningen. 

• Forældrene er ansvarlige for, at instruktionen fra den ordinerende læge om medicingivningen 

videregives til personalet fx hvordan medicinen skal gives og opbevares. 

• Udfylde og aflevere medicinkort til dagtilbud/skole. Medicinkortet skal angive medicinen navn, 

form, styrke, virkning og bivirkning. Hvor meget medicin, barnet skal have ad gangen og hvornår. I 

nogle tilfælde vil påskriften på medicinbeholderen være tilstrækkelig instruktion. Medicinkortet 

kan også hentes på sundhed.dk eller hos lægen.   

• Aftale og kontaktoplysninger på hvem skole/dagtilbud skal kontakte ved evt. tvivl eller fejl i 

forbindelse med medicinhåndteringen.  

 

Hilsen Sundhedsplejen, Herning kommune, ultimo september 2023 

 

 

Med venlig hilsen 

Merete 


